
Referat, indledende møde om oprettelse af Fællesråd for Riisvangen


Afholdt onsdag den 8. juni kl 19:30 hos Niels Traboldt, Hans Egedes Vej 6, 8200 Aarhus N.


Tilstede var: Frank Kold Sørensen, Lone Birgit Bach, Niels Bjarne Kristensen Fisker, Mikael Bech, Niels Erik 
Traboldt, Marianne Andersen, Frank Bisgaard Winther og Lars Krogh Andersen.


DAGSORDEN:

1) Præsentation af deltagere.
2) Valg af dirigent.
3) Diskussion om oprettelse af Fællesråd for Riisvangen.
4) Planlægning af indledende skridt til oprettelse af Fællesråd for  
    Riisvangen. Vedtægter og områdeafgrænsning.
5) Brainstorm: Hvad hvis vi kunne få alt vi ønsker os og 

      hvad ønsker vi os egentligt ?
6) Eventuelt

Pkt 1: Præsentationsrunde: 

Niels Erik Traboldt har boet i Riisvangen i mere end 50 år er 80 år. Niels har et høreproblem, som betyder, at 
han ikke længere kan deltage i forhandlinger og møder med mange tilstede. Niels vil gerne arbejde i 
baggrunden med etablering af et Fællesråd for Riisvangen.


Marianne Andersen bor ved Vejlby Ringvej og vil gerne, at hendes område kommer med i Riisvangen.


Frank Bisgaard Winther bor på Hvedevangen. Har ifm sagen om ‘helhedsplanen’ for Randersvej arbejdet 
med at få medier som Tv2Østjylland, Aarhus Stiftstidende og JyllandsPosten gjort interesserede i, hvad der 
foregår i områderne Riisvangen og Christiansbjerg. Han har også som mål at påvirke byrådspolitikerne, der 
er følsomme, når det gælder genvalg.


Lars Krogh Andersen har boet på G. C. Amdrups Vej i 22 år og er 66 år. Lars er blevet sat i gang af NT og 
har siden forsøgt at samle deltagere til et indledende møde til opstart af et Fællesråd for Riisvangen. Lars 
ser ikke sig selv som bestyrelsesmedlem i et kommende Fællesråd for Riisvangen, men vil gøre et arbejde 
for at Riisvangens Fællesråd bliver etableret. Der er forskellige tiltag, som et Fællesråd ikke kan involveres i 
og Lars vil arbejde i det område før og når Fællesrådet er etableret.


Frank Kold Sørensen er kommet i stedet for Ea Nielsen, der er formand for Vejlauget Ny Tjørnegade og 
Birkegade. Han fortalte, at Ny Tjørnegade i følge kommunens plan skal deles i to, forstået på den måde at 
boligerne på den vestlige side af vejen skal rives ned for at bygge høj tæt bebyggelse. Det er ca en tredjedel 
af vejlaugets boliger, der står til nedrivning. Vejlauget har klaget så tidligt som i 2019.

Vejlaugets medlemmer har skrevet høringssvar og vejlauget er ikke blevet orienteret af kommunen om 
planerne for Randersvej.


Lone Birgit Bach kommer fra Roald Amundsens Vej for at lytte med. Lone mener, at det er vigtigt at gøre 
dette rigtigt fra starten.


Niels Bjarne Kristensen Fisker har boet på Hvedevangen i 44 år er 74 år. Niels vil gerne bidrage på forskellig 
måde. Niels pointerer, at området Riisvangen er et familievenligt område, men at kommunens planer om høj 
tæt bebyggelse vil give områder, der ikke er familievenlige.


Mikael Bech har boet på G. C. Amdrups Vej siden 1974. Mikael siger, at det er vigtigt, at vi får lavet lidt rav i 
det. Han mener også, at de bløde værdier desværre ikke er i spil i øjeblikket, fordi de ikke kan konkurrere 
med de hårde kapitalinteresser.


Frank Winther: Hvad er det for et mål vi har? Kan vi samle hele Riisvangen med de forskellige udfordringer, 
der er ? Skal vi have et fælles mål ? Frank mener, at vi skal have et Fællesråd for Riisvangen. Slogan: Bevar 
Riisvangen  



Pkt 2: Valg af dirigent:


Vi nåede ikke til valg af dirigent, fordi der var så mange emner, der trængte sig på efter 
præsentationsrunden. Senere valgte Niels Traboldt at tage dirigentrollen.


Pkt 3: 


Det blev vedtaget at arbejde hen mod en oprettelse af Fællesrådet for Riisvangen. Niels Fisker og Lars tager 
kontakt til Peter Bugge, der er Riisvangens repræsentant i Christiansbjergs Fællesråd.


Pkt 4: Vedtægter og afgrænsning af Riisvangen som område: 

Det blev vedtaget at kopiere Trøjborg Fællesråds vedtægter og tilrette dem. 


Niels Traboldt havde den bemærkning, at samarbejdet med de andre fællesråd i Aarhus N skal tydeliggøres 
i vedtægternes formålsparagraf. Lars havde den tilføjelse til generalforsamlingsdagsordenen, at der indføjes 
som pkt 2: Godkendelse af seneste referat.


I forbindelse med vedtægterne sagde Niels Traboldt også, at Boligforeningen AAB er modstander af 
kommunens ‘helhedsplan’. Niels mener, at boligforeningsformænd i området bør kontaktes. 


Vedrørende afgrænsning af Riisvangen var der enighed om, at arealet fra Randersvej i vest til Dronning 
Margretesvej-Grenåvej i øst, fra Ringgaden i syd og til Ringvejen i nord udgør det, vi kalder Riisvangen.


Lars taler med Niels Sidenius om afgrænsning af Riisvangen ift Trøjborg. Niels Fisker og Lars taler med 
Peter Bugge om afgrænsning af Riisvangen ift Christiansbjerg. 


Det er vigtigt, at Fællesrådene i det nordlige Aarhus indgår et tæt samarbejde og at dette præciseres i 
formålsparagraffen for Riisvangens Fællesråd.


Pkt 5: Brainstorm: Hvad hvis vi kunne få alt vi ønsker os og hvad ønsker vi os egentligt ? 

Punktet havde egentligt været aktivt siden mødets start. Mange ideer blev lagt på  bordet, både realisable 
og omkostningstunge i en skøn blanding. 


Der henvises til vedhæftede pdf-fil: ‘Sammendrag møde om Fællesråd for Riisvangen 8.6.22’.


Det blev under dette punkt vedtaget, at Frank Bisgaard Winther skriver udkast til folder, som skal 
husstandsomdeles i Riisvangen. 


Endelig blev der sat dato på næste møde som er tirsdag den 28. juni kl 18:30 hos Niels Traboldt, Hans 
Egedes Vej 6, 8200 Aarhus N.


Pkt 6: Eventuelt: Der var ingen bemærkninger til dette punkt.


Referent: Lars Krogh Andersen


—————— o——————



